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Cel przedmiotu
Celem jest zapoznanie słuchaczy z psychologicznymi uwarunkowaniami dojrzałości człowieka do realizacji ról związanych z małżeństwem i rodzicielstwem oraz ze zjawiskami i 
procesami ważnymi dla powstawania i rozwoju miłości.

Wymagania wstępne
 Podstawowa wiedza z zakresu psychologii rozwoju i psychologii społecznej oraz różnic indywidualnych.

Zakres tematyczny
Teorie i strategie doboru partnerów. Rożne typy związków i relacji interpersonalnych.

Fazy rozwoju związków.

Psychologia miłości. Rodzaje związków miłosnych.

Rola intymności w miłości.

Uwarunkowania jakości związku małżeńskiego i partnerskiego

Uwarunkowania satysfakcji i uzyskiwania dobrostanu w związkach interpersonalnych.

Rola konfliktów w związkach – wybrane aspekty i ujęcia.

Dynamiczne i systemowe ujęcie rodziny.

Struktura i funkcje rodziny - aspekty psychologiczne.

Rodzina w biegu życia; cykle życia w rodzinie a rozwój kryzysów w małżeństwie.

Budowanie właściwych relacji interpersonalnych w rodzinie.

Problemy dezintegracji rodziny i małżeństwa (konflikty, kryzysy, rola choroby i niepełnosprawności, rozwód jako sytuacja kryzysowa w życiu rodziny, specyficzne problemy 
rodziców i dzieci w rodzinach zrekonstruowanych, problemy psychologiczne samotnego rodzicielstwa, rodzina z dzieckiem o zaburzonym rozwoju).

Metody kształcenia
Wykład konwencjonalny i problemowy, praca w grupach, studium przypadku, .

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student ma pogłębioną wiedzę na temat teorii oraz psychologicznych 
mechanizmów dojrzałości do roli małżonka i rodzica 

K_W03
K_W05
K_W07

egzamin - ustny, opisowy, 
testowy i inne
kolokwium

Wykład
Ćwiczenia
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Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student rozumie istotę funkcjonalności i dysfunkcjonalności w zachowaniach 
dotyczących życia małżeńskiego i rodzinnego 

K_W06 aktywność w trakcie zajęć
kolokwium

Wykład
Ćwiczenia

Student posiada umiejętność obserwowania, wyszukiwani informacji na temat 
dojrzałych i niedojrzałych form zachowania człowieka w sytuacjach rodzinnych 

K_U01 aktywność w trakcie zajęć Ćwiczenia

Student jest przekonany do konieczności zastosowania zdobytej wiedzy do 
projektowania działań na rzecz wsparcia rodziny 

K_K02 aktywność w trakcie zajęć Ćwiczenia

Warunki zaliczenia
Zaliczenie wykładów na podstawie egzaminy pisemnego lub ustnego. Warunkime przystąpienia do egzaminu jest zaliczenie ćwiczeń. Zaliczenie ćwiczeń na podstawie 
kolokwium, aktywności na zajęciach i/lub przygotowania pracy pisemnej. Ocena końcowa to średnia arytmetyczna z wcześniej uzyskanych ocen.
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